
Hlinecké
novinyBřezen 2016

Ročník 18          Číslo 3

Hlinsko má rozpočet s
jasnou vizí do budoucna
Zastupitelstvo města na svém
zasedání 15. února schválilo roz-
počet Hlinska pro letošní rok.
Příjmy jsou plánovány ve výši
zhruba 185 a výdaje 199 milionů
korun. Kapitola „financování“,
která obsahuje další finanční to-
ky včetně zapojení volných pro-
středků přímo z účtů města, byla
stanovena na úrovni cca 14 mili-
onů korun. Rozpočet jsme tedy
připravili jako vyrovnaný.

V příjmové části rozpočtu
města tvoří hlavní položku daně,
z nichž nejvýznamnější je výnos
z DPH. Odhad celkového daňo-
vého výnosu jsme pro potřeby
našeho rozpočtu nastavili pod
hranicí odhadu státu. Rozhodně
tedy v příjmech nestavíme
vzdušné zámky, ale stojíme no-
hama pevně na zemi. Na výkon
státní správy obdržíme letos asi
16,7 milionu korun. Jde sice o
mírné navýšení, ovšem i za této
situace představuje zmíněná
částka pouze zhruba 70 % sku-
tečných nákladů, které jsou spo-
jeny s úkony, jež město vykonává
v přenesené působnosti za stát.

Při zařazování investičních
akcí do letošního rozpočtu jsme
vycházeli ze střednědobého plá-
nu, který vloni na podzim schvá-
lila rada města. Ten zohledňuje
řešení aktuálních problémů i
strategický rozvoj našeho města.
Nemalou část výdajů proto v le-
tošním roce budou tvořit nákla-
dy na pořízení projektových do-
kumentací. Mezi ně patří napří-
klad projekt přestupního termi-
nálu v Nádražní ulici, který tvoří
autobusové nádraží s výpravní
budovou a kapacitní parkoviště.
Dále je to projektová dokumen-
tace na výstavbu sportovní haly,
projekt obchvatu sídliště s 225
parkovacími místy (nárůst
oproti současnému stavu o více
než 80 míst), projekt rekonstruk-
ce lokality tzv. za Komerční ban-
kou i několik dalších projektů.
Připravit chceme také projekto-
vou dokumentaci přestavby ob-
jektu technického úseku v areá-
lu bývalého podniku ETA a stu-

dii možností využití areálu bý-
valého koupaliště.

Největší investicí letošního
roku bude příprava 31 staveb-
ních parcel pro rodinné domy v
lokalitě Drachtiny v sousedství
ulic Holandská a Luční. Investi-
ce do zasíťování tohoto území je
ovšem podmíněna vybudováním
dvou retenčních nádrží jako
ochranného prvku proti velké
vodě, což si samo o sobě vyžádá
téměř 30 milionů korun. Vloni na
podzim jsme proto požádali o do-
taci na tuto část stavby. O další
dotaci jsme požádali i na výstav-
bu podzemních kontejnerů na
separovaný odpad či na dostavbu
tribuny, šaten, ošetřovny a dal-
šího zázemí zimního stadionu.

Jednou z priorit je pro nás ře-
šení problému parkování,
zejména na sídlišti. První kroky
jsme začali realizovat už v loň-
ském roce a letos budeme s in-
vesticemi pokračovat. Půjde na-
příklad o rekonstrukci ulice Ji-
ráskova v úseku od křižovatky
ČSA k ulici Resslova. Zde vznik-
ne i zhruba dvacet nových par-
kovacích míst. Podobné to bude v
případě rekonstrukce ulice Ru-
bešova (kolem MŠ). V dalších le-
tech chceme navázat již zmíně-
ným obchvatem a opravou po-
vrchu komunikace ulice Druž-
stevní od podchodu.

Nezapomínáme ovšem ani na
ostatní části města, do rozpočtu
jsme zařadili rekonstrukci ulice
Italská, opravu chodníku v ulici
Táborská, projekt nového chod-
níku v Poličské ulici, přípravu

projektu výstavby nového chod-
níku v ulici Rváčovská a další.

Letos budeme realizovat první
etapu opravy Domu dětí a mlá-
deže, půl milionu jsme vyčlenili
na opravy a doplnění dětských
hřišť. Za důležitý považujeme i
zpětný odkup objektu bývalého
učiliště v Olšinkách od soukro-
mého subjektu. Zde plánujeme
vybudovat 11 malometrážních
bytů. Na tento projekt nyní bu-
deme žádat o dotaci. Téměř dva
miliony korun máme připrave-
ny také za účelem rekonstrukce
zdi městského hřbitova a úpravy
urnového háje.

Investice v místních částech
průběžně konzultujeme s jejich
obyvateli. V Chlumu to budou
investice do komunikací a první
etapy opravy letního parketu. V
Blatně, Čertovině, ale i Srní pů-
jdou investice také do oprav ko-
munikací, případně dalších ve-
řejných prostranství. V Koutech
plánujeme renovovat místní
kapli.

Další prioritou je podpora
spolků, proto jsme o 200 tisíc na-
výšili položku grantů, na celko-
vou částku jeden milion korun.

Nesmíme také zapomínat ani
na to, že splácíme několik úvěrů
(např. Multifunkční centrum,
Domov seniorů Drachtinka).

Jsme přesvědčeni, že letošní
rozpočet je kromě jiného i dob-
rým základem pro rozvoj města v
následujících letech.

Další informace naleznete na
stranách 2 a 3.

Miroslav Krčil, starosta
Příští číslo vyjde

4. dubna 2016

Vítání občánků
města Hlinska
Rodiče nově narozených občán-
ků města Hlinska se v případě
zájmu mohou zúčastnit slav-
nostního aktu přivítání občán-
ků. Vyplněnou přihlášku, která
je zveřejněna i na webových
stránkách města (www.hlin-
sko.cz, Formuláře a tiskopisy,
Odbor Kancelář tajemníka), pře-
dají rodiče na matriku městské-
ho úřadu. Další vítání občánků
proběhne v květnu 2016.

Jitka Fodorová, matrika MÚ

Celoplošná deratizace
města

V letošním roce bude město Hlin-
sko opět provádět celoplošnou
deratizaci města. Stejně jako v
minulých letech bude tuto zále-
žitost zajišťovat firma DDD – Sta-
nislav Kocůrek, tel. 777 311 774.
Tato spolupráce trvá již od roku
2004 a za uplynulá léta došlo k vý-
raznému zlepšení v dané oblasti.
Populaci hlodavců se daří držet
na takové úrovni, která neohro-
žuje hygienické podmínky ve
městě.

Termín zahájení celoplošné
deratizace je předběžně stano-
ven na 7. března letošního roku, v
závislosti na klimatických pod-
mínkách. Deratizace by měla být
ukončena v první polovině mě-
síce května.

Z hlediska účelnosti by bylo
vhodné, aby deratizační opatře-
ní byla provedena ve stejném ob-
dobí i v objektech ve vlastnictví
dalších subjektů na území města
Hlinska.

Bližší informace poskytne od-
bor investic a městského majet-
ku, pan Zdeněk Holec, tel. 469 315
337, příp. holec@hlinsko.cz.

Odbor investic a městského
majetku MÚ



2 | Hlinecké noviny březen | 2016

Příjmy celkem 184 457,11 DPH 47 000,00
Odbor sociál.věcí, školství a zdravotnictví 1 731,00 Odvod z loterií 300,00
Příspěvky od obcí na pohotovost stomatologů 63,00 Odvod z výherních hracích přístrojů 5 000,00
Příjmy na lékařskou pohotovost 1 220,00 Daň z nemovitostí 5 200,00
Státní příspěvek na výkon pěstounské péče na rok 2016 448,00 Místní poplatek ze psů 200,00

Turistické informační centrum 338,00 Ostatní poplatky a nedaňové příjmy 130,00
Hlinecké noviny - příjem z reklam 200,00 Prevence kriminality 7,50
Betlém - příjem z výstav, jarmarků, poplatek WC 68,00 Stavební úřad 1 000,00
Turistické informační centrum - příjem z prodeje zboží 70,00 Živnostenský úřad 300,00

Odbor Kancelář tajemníka 17 431,70 Výdaje celkem 199 144,40
Dotace na IT projekt 5 097,70 Odbor sociál.věcí, školství a zdravotnictví 16 447,20
Splátky půjček (z FRB+soc.fondu) 1 033,00 Příspěvky na provoz:   MŠ Rubešova 1 000,00
Správa MÚ 11 200,00                                    MŠ Budovatelů 1 000,00
Přijaté úroky z účtů města 101,00                                    ZŠ Resslova 1 500,00

Odbor životního prostředí 95,00                                    ZŠ  Ležáků 2 750,00
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 15,00                                    ZŠ Smetanova 1 500,00
Správní poplatky 80,00                                    Základní umělecká škola 120,00

Odbor investic a městského majetku 27 696,91                                    Dům dětí a mládeže 350,00
Městské lesy - prodej dřeva 2 015,00                                    Domov seniorů Drachtinka 4 500,00
Pronájmy včetně služeb: ZŠ Ležáků 4,30                                    Školní jídelna Ležáků 350,00
                   ZŠ Smetanova 3,50 Granty do sociální oblasti 400,00
                   Školní jídelna ZŠ Ležáků 468,30 Příspěvky na sociální služby mimo zařízení města 800,00
                   Výdejna obědů Máchova 860 65,00 Zubní pohotovost 120,00
                   Ubytovna Máchova 860 620,00 Pohotovost lékařů - LSPP 1 559,20
                   Smuteční obřadní síň 500,20 Dotace na výkon pěstounské péče 448,00
                   Polyfunkční dům 350,80 Ostatní služby 50,00
                   Teplárna 973,80 Neškolské příspěvkové organizace + kronikář 15 948,50
                   Správa městských bytů 8 700,00 Příspěvky na provoz: MKK Hlinečan 3 500,00
                   Adámkova čp. 281 425,50                                  Městská knihovna 1 800,00
                   Poliklinika Nádražní ul. 3 342,30                                  Městská galerie a muzeum 2 300,00
                   Blatno čp. 45 86,90                                  Sportoviště města s.r.o. 7 800,00
                   Býv.veterina (Poličská 346) 33,70 Kronikář města 48,50
                   Rekreační zařízení města 25,00 Sbírka hraček - 2. splátka 500,00
                   Sportoviště města s.r.o. 4 797,00 Turistické informační centrum 1 592,50
                   Domy s pečovatelskou službou 2 579,20 Tisk Hlineckých novin 460,00
                   Pohoda + Pohoda Cool 170,10 Naučné oddychové trasy 150,00
                   Pronájem nebytových prostor 128,20 Lyžařské běžecké trasy + cyklistické trasy 120,00
                   Adámkova čp.654 103,00 Betlém - náklady na udržitelnost realiz. projektu 279,00
                   Ostatní pronájmy (budov i pozemků) 124,80 Propagace města 401,00
Poplatky za užívání veřejného prostranství 100,00 Masopust Hlinecko 20,00
Věcná břemena 50,00 Turistické informační centrum - provoz 162,50
Prodej městských bytů 415,00 Odbor Kancelář tajemníka 61 178,40
Prodej a pronájem pozemků 518,20 Fond rozvoje bydlení - poskytnuté půjčky 2 000,00
Příjmy za tříděný odpad 650,00 Občanské záležitosti 334,00
Dotace Pardubického kraje - parkoviště Bezručova ul. 143,00 Granty pro zájmové organizace 1 000,00
Dotace ÚP na veřejně prospěšné práce za 11+12/2015 304,11 Správa MÚ 40 667,60

Městská policie 1 320,00 Oddělení informatiky 2 420,00
Z toho příjem z parkovacích automatů 500,00 Městský TV kanál 470,00

Odbor dopravy 7 310,00 Použití sociálního fondu 1 309,20
Odbor finanční a ekonomický 127 227,00 Mikroregion Hlinecko (dotace + členský příspěvek) 1 147,80
Neinvestiční dotace na výkon státní správy 16 607,80 Členský příspěvek MAS Hlinecko 79,20
Daň z přijmů FO z kapitálových výnosů 2 200,00 Jednorázové příspěvky 4 190,00
Daň z příjmů FO ze závislé činnosti 21 000,00 Svoz komunálního odpadu 6 300,60
Daň z příjmů OSVČ 2 500,00 Svoz kontejnerů 510,00
Daň z příjmů právnických osob 23 000,00 Sběrný dvůr 750,00
Daň z příjmů města 4 089,20 Odbor životního prostředí 85,00

Schválený rozpočet města na rok 2016 (údaje v tis. Kč)



březen | 2016 Hlinecké noviny | 3

Odbor investic a městského majetku 80 773,50               Parkoviště za Komerční bankou 50,00
Městské lesy 700,30               Místní komunikace Kavánova - Erbenova 300,00
Zimní údržba komunikací a chodníků města 1 500,00               Autobusové nádraží 500,00
Jarní úklid města 90,00               Silniční spojka Družstevní - Rataje 400,00
Letní úklid města 50,00               Ostatní projektové dokumentace 500,00
Správa městských bytů 5 635,00 Hřbitov a urnový háj 2 565,00
Správa městského majetku 2 510,00 Veřejné WC 338,10
Městský mobiliář 250,00 Kouty - občanská komise (oprava kapličky) 461,50
Dětská hřiště - sídliště 500,00 Chlum - občanská komise 156,50
Jiráskova ul. - oprava komunikace, chodníků, parkování 7 600,00 Čertovina - občanská komise (oprava komunikace) 439,00
Rubešova ul. - oprava komunikace, parkování, chodník 5 500,00 Srní - občanská komise 398,50
Táborská ul. - oprava chodníku 800,00 Blatno - občanská komise (oprava komunikace) 973,50
Italská ul. - oprava komunikace 1 900,00 Požární zbrojnice - Blatno 80,00
Blatno - oprava komunikace čp. 98 - 125 900,00 Požární zbrojnice - Chlum 50,00
Blatno - chodník, cesta 600,00 SDH Hlinsko 2 50,00
Poličská ul. - chodník 700,00 Školní jídelna Ležáků - provoz 820,00
Chodník a zastávka u Lidlu 400,00 Blatno čp. 45 - provoz 65,00
Chlum - oprava komunikace 2 000,00 Výdejna obědů Máchova čp. 860 - provoz 160,00
DDM - rekonstrukce budovy 2 800,00 Ubytovna Máchova čp. 860 - provoz 620,00
Olšinky čp. 867 1 000,00 Adámkova čp. 654 - provoz 605,00
Infrastruktura pro rodinné domky (Drachtiny) 5 000,00 Polyfunkční dům - provoz 300,00
Zimní stadion (tribuna + soc. zázemí) 2 300,00 Adámkova čp. 281- provoz 410,00
Rolba na zimní stadion 3 500,00 Poliklinika Nádražní ul.- provoz 2 557,20
Opravy a údržba místních komunikací 1 500,00 Osika, Trávná - provoz rekreačního zařízení 48,00
Veřejné osvětlení 2 470,00 DPS Adámkova ul. - provoz 1 192,00
Dopravní značení 300,00 DPS Erbenova ul. - provoz 340,00
Parkovací automat 160,00 Městský úřad (Adámkova 554) - provoz 190,00
Úsek údržby + veřejná zeleň 3 774,20 Bývalá veterina (Poličská 346) - provoz 50,00
Podzemní kontejnery na tříděný odpad 2 500,00 Centrum sociálních služeb (Lidického 1213) - provoz 317,00
Skládka Hamřík 50,00 Ostatní provozní náklady 157,70
Havárie 500,00 Městská policie 8 386,00

Veřejně prospěšné práce 320,00 Parkovací automaty 50,00
Opravy a údržba:  MŠ Rubešova 200,00 Provozní náklady na MP 5 336,00
              MŠ Budovatelů 300,00 Pořízení 2 stacionárních radarů 3 000,00
              ZŠ Resslova 700,00 Odbor dopravy 680,00

              ZŠ Ležáků 350,00 Provoz služebních automobilů 430,00
              ZŠ Smetanova 60,00 Nové služební vozidlo 250,00
              ZUŠ 500,00 Požární ochrana JSDH - provozní náklady 754,10

              Sportoviště města s.r.o. 1 000,00 Odbor finanční a ekonomický 11 684,20

              Budovy MÚ 130,00 Úroky z úvěrů včetně poplatků peněžním ústavům 2 745,00
              DDM 150,00 Platba DPH 350,00
              Multifunkční centrum 20,00 Daň z příjmů města 4 089,20
              Městské muzeum a galerie 200,00 Finanční rezerva 4 500,00
              Městský mobiliář 250,00 Krizové řízení 1 115,00

              Dětský tábor Svratouch 120,00 Krizová rezerva 1 000,00
              Smuteční obřadní síň 20,00 Protipovodňové prostředky 25,00
              42 bytových jednotek Rataje 50,00 Prevence kriminality 90,00
              28 bytových jednotek Rataje 250,00 Stavební úřad 500,00

              20 bytových jednotek DPS 50,00 Studie, posudky, územní plán 290,00
              Centrum denních služeb Motýl 20,00 Technická mapa 210,00
              Teplárna 100,00 Financování celkem 14 687,29

Projektové dokumentace:  Lidického čp. 1213 250,00 Použití části zůstatku fondu rozvoje bydlení 2 000,00
              Sportovní hala 1 800,00 Použití  části zůstatků fin.prostředků z předchozích let 18 403,89
              Koupaliště 600,00 Použití zůstatku sociálního fondu z r. 2015 509,20
              Adámkova čp. 654 250,00 Splátky jistin z úvěrů -7 482,50
              Administrativní budova Poličská ul. 500,00 Přijaté splátky půjček od BD města Hlinska (42 a 28 BJ) 1 256,70

Schválený rozpočet města na rok 2016 (údaje v tis. Kč)



4 | Hlinecké noviny březen | 2016

Autostopem po Sýrii, cestovatelská přednáška
Když jsem během července a srpna roku 2010 putoval převážně au-
tostopem po Sýrii, netušil jsem, jaký neblahý sled událostí ji v násle-
dujících letech čeká. Válka, v níž zahynulo již 250 000 osob, proměnila
tuto zemi k nepoznání.

Velmi si cením fotografií, které jsem pořídil na cestách touto krás-
nou zemí. Zachycují Sýrii, jak vypadala v předvečer občanské války.
Když se zadívám do tváří místních obyvatel, zmocňují se mne nepří-
jemné obavy o jejich osud

Z této cesty mi kromě fotografií zůstaly krásné vzpomínky. Neza-
pomenutelná jsou setkání se spoustou pohostinných a srdečných li-
dí, častá pozvání na čaj nebo dokonce na nocleh.

Beseda Libora Drahoňovského se koná 24. března od 18 hodin v Multi-
funkčním centru. Klade si za cíl ukázat zemi ve své dřívější kráse včetně za-
chycení momentů ze života obyvatel. MKK Hlinečan

Kulturní pozvánky

Koncert studentů Pardubické konzervatoře
Petr Saidl patří mezi nejvyhledávanější české kytaristy a pedagogy.
Od roku 2006 je ředitelem Mezinárodního kytarového bienále s mis-
trovskými kurzy Kutná Hora. Studoval na Konzervatoři v Pardubi-
cích a na Vysoké hudební škole Franze Liszta ve Výmaru. Aktivně se
zúčastnil řady kytarových kurzů, kde navštěvoval mistrovské třídy
renomovaných pedagogů. Je držitelem řady ocenění z národních a
mezinárodních soutěží. V roce 1990 byl zařazen na prémiovou listinu
Českého hudebního fondu. V roce 1993 zahájil svoji pedagogickou čin-
nost na pardubické konzervatoři, kde od roku 2007 vede kytarové od-
dělení. A právě jeho studenti, kteří pravidelně obsazují čelní příčky v
prestižních kytarových soutěžích u nás i v zahraničí, vystoupí v hli-
neckém Multifunkčním centru, aby ukázali své umění. Krásné kyta-
rové rytmy si můžete přijít poslechnout 6. dubna v 18 hodin. Vstupné 50 Kč.

MKK Hlinečan

Výstava patchworku v Hlinsku již počtvrté
V letošním roce do Hlinska doputují díla ze dvou nejnovějších kolek-
cí členek skupiny Art Quilt Harbour a blíže se představí autorka He-
lena Fikejzová.

Hlinsko je po Prague Patchwork Meeting prvním městem, které
svým návštěvníkům může nabídnout nejnovější autorské kolekce
českých autorek sdružených v uskupení Art Quilt Harbour (www.ar-
tquiltharbour.com). Letos bude vystavena polovina kolekce zaměře-
ná na povinný materiál. V roce 2016 to je denim a džínovina. I druhá
polovina skupinové kolekce je spojena společným materiálovým zá-
kladem – netkaným vliesem Evolon. Poprvé v celoevropském měřít-
ku vznikl soubor prací, jejichž základem je tento atypický textilní ma-
teriál. Každá z autorek si náhodným losem vytáhla dvě povinné bar-
vy a jejich kombinace pak určila výslednou podobu quiltu. Pro Hlin-
sko budou připraveny vždy dva quilty každé ze 7 autorek.

Vernisáž výstavy se koná 6. dubna v 17 hodin v galerii Multifunkčního cen-
tra. MKK Hlinečan

Oslavte se Zdeňkem Svěrákem narozeniny
Zdeňka Svěráka čeká jubileum, které stojí za pořádnou oslavu. K 80.
narozeninám mu jeho syn a kolegové přichystali hodně nevšední dá-
rek. Pouze 28. března se v mnoha kinech v České republice ale i ve svě-
tě bude promítat remasterovaná verze jednoho z nejslavnějších fil-
mů, které vzešly z dílny Zdeňka a Jana Svěráků – Obecná škola. Před
filmem se bude promítat předfilm – Jaroslav Uhlíř v něm zpívá naro-
zeninovou písničku pro pana Svěráka. Budete-li mít chuť, můžete se
přidat. Zpívající sál si natočíme. Z těchto snímků bude sestavena na-
rozeninová pohlednice. Doufáme, že hlinecké kino popřeje plnou ka-
pacitou. MKK Hlinečan

Hlinečanka – jarní koncert
Hlinecká dechovka již tradičně dvakrát ročně vystupuje v hlineckém
Multifunkčním centru a její koncerty se vždycky setkávají s velkým
zájmem milovníků tohoto žánru. Jarní koncert ovšem přinese změ-
nu. Hosty budou Dechový orchestr ZUŠ Hlinsko a Orchestr kromě-
řížské státní konzervatoře. Koncert se koná v pátek 1. dubna od 18 hodin.
Vstupné je 110 Kč. Předprodej: TIC Hlinsko Betlém a on-line předprodej na
www.mfc-hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Půjčky z Fondu rozvoje bydlení na rok 2016

Rada města Hlinska vyhlásila v souladu s čl. 4 bodem 4.2. Pravidel pro
poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení na území města Hlinska,
II. kolo pro podávání žádostí o půjčku z Fondu rozvoje bydlení na rok
2016, a to od 1. března do 5. dubna 2016.

Pravidla pro poskytování půjček z FRB včetně žádosti najdete na
www.hlinsko.cz v sekci Úřad – Dotace a granty. Bližší informace po-
skytne Mgr. Dita Breberová – Oddělení dotací, tel. 469 315 341.

Žádosti odevzdávejte na podatelně, budova MÚ, Adámkova tř. 554,
Hlinsko. Oddělení dotací MÚ

Vynášení Smrti a přinášení léta
Vynášení Smrti a přinášení léta
se koná v neděli 13. března. Prů-
vod bude vycházet v 15 hodin od
Multifunkčního centra v Hlin-
sku. Cílem průvodu bude Bet-
lém, cestou se průvod zastaví v
Domově seniorů Drachtinka.

…Smrt nesem, zanesem,
nový líto přinesem…
Vynášení Smrti je bezpochyby

jeden z nejstarších zvyků u nás,
jehož původ najdeme v pohan-
ských obřadech. Na Smrtnou ne-
děli (14 dní před Velikonocemi)
děvčata zhotovila figurínu Smrt-
ky. Základem byla vymlácená
sláma – bez života, oblečená byla
do obnošených šatů, ozdobená
náhrdelníky z vaječných skořá-
pek a prázdnými hlemýždími uli-
tami – mrtvými pozůstatky dří-
vějšího života. Figurína Smrtky
byla symbolem zimy, kterou už
chtěli mít lidé za sebou, těšili se
na nové jaro. Se Smrtkou obchá-
zela děvčata vesnici, koledovala,
zpívala a na závěr ji vynesla za
ves, někde ji upálila, nejčastěji
vhodila do tekoucí vody, která ji
odnesla, jako symbol překonání
zimy.

… Smrt plave po vodě,
nový léto k nám plave…

V druhé části obřadu se na
Smrtnou neděli do vsi přinášelo
nové léto – líto, které představo-
val živý ozdobený stromek. V
kontrastu se Smrtkou byl ozdo-
bený barevnými papírky, vajíč-
ky, holubičkami a malou panen-
kou na vršku, která symbolizo-
vala plodnost.

…Léto, léto neseme,
buďte selky veselé,
s červenejma vejci,
žlutejma mazanci…

Petra Plisková, TIC Hlinsko



březen | 2016 Hlinecké noviny | 5
Radní Kroutil: Není velký luxus bezmyšlenkovitě
něco vyvézt na skládku nebo do spalovny?
V současné době se hojně nejen v
médiích, ale i mezi veřejností dis-
kutuje problematika odpadů.
Nyní probíhá připomínkové ří-
zení zákona o odpadech a v pro-
sinci loňského roku byl schválen
Plán odpadového hospodářství
Pardubického kraje.

O rozhovor jsme požádali rad-
ního Pardubického kraje zodpo-
vědného za životní prostředí, ze-
mědělství a venkov Václava
Kroutila.

Rok 2024 je chápán jako rok úpl-
ného zákazu skládkování. Co od
toho lze očekávat?

S touto mylnou interpretací
skutečností se bohužel setkávám
dnes a denně. V dnešní době, kdy
je informací z různých zdrojů
přehršel, se často vytrácejí fakta
a jejich logické návaznosti. Nej-
větším nešvarem jsou samozřej-
mě polopravdy vykládané ve
špatných souvislostech. Rok 2024
je rokem, který si Česká republi-
ka stanovila jako termín, kdy bu-
de zakázáno skládkovat neupra-
vený komunální odpad. Po tomto
roce, pokud se nenajde další vy-
užití, budeme na skládky uklá-
dat popel z domácností a podob-
né inertní zbytky, stejně jako je
tomu v Německu nebo Rakous-
ku, kde dnes existují tyto typy
skládek.

Jaké může být zmíněné další vyu-
žití? Existují nějaké moderní tech-
nologie zpracování?

Již dnes v roce 2016 existuje ce-

lá řada moderních technologic-
kých postupů. Akademie věd
České republiky má například
patentován postup recyklace
PET lahví pomocí mikrovln.
Nejsou však zcela jistě jediní, kdo
na těchto metodách využití od-
padů pracují. Navíc rok 2024 je z
hlediska vývoje moderních tech-
nologií velmi vzdálen, jelikož
technika nás každým rokem pře-
kvapuje více a více. Pokud dojde
k realizaci těchto nových tech-
nologickýchpostupů,slibujisiod
toho nejen poskytnutí pracov-
ních příležitostí, ale také opě-
tovné zhodnocení surovin. Do-
mnívám se, že v budoucnu právě
především díky technologické-
mu pokroku budeme řešit spíše
nedostatek materiálu pro ener-
getické využívání odpadů. Ne-
myslím, že bychom si v blízké ani
vzdálené budoucnosti nevěděli
rady s odpadem.

Jak se k celé problematice staví
Evropská unie?

Budoucnost Evropy spočívá v
oběhovém hospodářství, které je
založené na lepším využívání
zdrojů. Přechod k tomuto typu
ekonomiky představila Evrop-
ská komise koncem minulého
roku. Díky oběhovému hospo-
dářství by se mohlo ročně ušetřit
zhruba 600 milionů tun materiá-
lů, které je možné recyklovat či
znovu využít. Europoslanci na-
příklad trvají na zastavení fi-
nancování výstavby nových spa-
loven s tím, že již po roce 2020 by
mělo být spalováno pouze to, co
již skutečně není dále recyklo-
vatelné. Měli bychom se zamys-
let nad tím, zda není příliš velký
luxus něco bezmyšlenkovitě vy-
vézt na skládku nebo do spalov-
ny.

Počítá s oběhovým hospodářstvím i
nedávno schválený krajský Plán
odpadového hospodářství? Na co v
něm kladete důraz?

Plány odpadového hospodář-
ství krajů by měly určovat obec-
né směry a implementovat ev-
ropské a národní předpisy na
příštích 10 let. Naším cílem je sa-
mozřejmě co největší přiblížení
se oběhovému hospodářství. V
plánu, který byl schválen na ob-
dobí 2016 – 2025, klademe přede-
vším důraz na předcházení vzni-
ku odpadů. Pokud již odpady
vzniknou, tak prosazujeme je-
jich znovupoužití a materiálové
využití. Dalším krokem v hie-

rarchii je recyklace odpadů. Až
poté následuje jejich energetické
využití. Jako úplně poslední zů-
stává jejich skládkování a jiné
způsoby odstranění. Cílem tedy
zdaleka nemůže být pouze ener-
getické využití odpadů, jak by se
mohlo někomu zdát. Kraje však
nejsou přímými účastníky trhu s
odpady, nejsou příjemci peněz z
poplatků za odpady a ani je ne-
vlastní. Vlastníky jsou zejména
města a obce.

Ve vztahu k evropským cílům
bude také tedy důležité odpady co
nejvíce zpracovávat a využít je k
další výrobě. Protože je to nako-
nec i finančně výhodnější, neboť
spalovny jsou prakticky nej-
dražším řešením. Tímto tren-
dem se řídí i okolní země. Polsko
se zaměřuje na technologie me-
chanických úprav a třídění od-
padů, Slovensko zase nedávno
schválilo plán odpadového hos-
podářství, který si klade cíle po-
dobné těm evropským.

Měla by se tedy Česká republika
inspirovat u sousedů?

Zcela jistě bychom měli učinit
totéž. Do nově připravovaného
zákona o odpadech by měly být
zaneseny také ekonomické ná-
stroje na podporu prevence vzni-
ku odpadů a jejich recyklace. Me-
zi takové nástroje by neměl pat-
řit nejen vyšší skladovací popla-
tek, ale měla by to být i například
recyklační sleva pro obce, které
správně třídí.

Výsledky zápisu do prvních tříd
Ve čtvrtek 4. února se na hlinec-
kých základních školách usku-
tečnil zápis do prvních tříd škol-
ního roku 2016/2017.

K zápisu se letos dostavilo cel-
kem 112 dětí, včetně 14 dětí, kte-
rým byl v roce 2015 nástup školní
docházky odložen. Také letos bu-
dou někteří rodiče žádat pro své
děti odklad školní docházky,
předběžně počítáme, že půjde o
18 žádostí. Oproti loňským zápi-
sům ubylo 31 dětí, což předsta-
vuje celou jednu třídu. V násle-
dujícím školním roce tak hlinec-
ké školy otevřou celkem 4 první
třídy.

ZŠ Ležáků bude mít 1 první tří-
du o 19 žácích (u zápisu bylo cel-
kem 26 dětí, je počítáno se 6 od-
klady, jeden žák začne navštěvo-
vat ZŠ praktickou a speciální), v

ZŠ Resslova vznikne také 1 první
třída avšak s 29 žáky (u zápisu by-
lo 37 dětí, je počítáno s 8 odkla-
dy). ZŠ Smetanova otevře 2 první
třídy, v jedné z nich bude 21 a ve
druhé 22 žáků (celkem přišlo k zá-
pisu 49 dětí, 2 žáci budou školní
docházku plnit v zahraničí a u 4
dětí budou rodiče žádat o od-
klad).

V roce 2018 bychom se měli
pravděpodobně vrátit k počtu dě-
tí, které přišly k zápisu v roce
2015, mělo by se jednat o 142 dětí.
Jde však o velmi předběžné od-
hady, které může ovlivnit přede-
vším změna počtu obyvatel v dů-
sledku jejich stěhování.

Děkujeme rodičům za důvěru
hlineckých základním školám a
přejeme jim i jejich dětem hodně
úspěchů. Bc. Martin Vtípil, DiS

Folklorní soubor Vysočánek už
má letošní „Zpěváčky“
Ve čtvrtek 18. 2. se Multifunkč-
ním centrem v Hlinsku rozezněl
dětský zpěv. Každým rokem po-
řádá hlinecký dětský folklorní
soubor základní kolo soutěže v
sólovém zpěvu „Zpěváček“. Sou-
těže se účastní děti z Vysočánku,
které zpívají bez hudebního do-
provodu a hodnotí je odborná
tříčlenná porota.

Letošního ročníku se zúčast-
nilo celkem 35 dětí ve 4 kategori-
ích. Děti z MŠ jsou v 1. kategorii a
statečnost jim rozhodně nechy-
běla. První tři místa získali Mi-
kuláš Jírů, Petr Kyncl a Ema Bár-
tová. Druhá kategorie plná dětí z
1. a 2. třídy měla své vítěze se jmé-
ny Marie Pavlíčková, Jan Dospěl
a Antonie Jírů. Jména vítězů 3.

kategorie, kde jsou děti třetích a
čtvrtých ročníků, zní Kateřina
Kašíková, Anna Vomelová a Klá-
ra Basovníková. Kategorie nej-
starších dětí měla také své vítěz-
ky, a to Evu Dobrovolnou, Evu
Groulíkovou a Annu Kašíkovou.

Ještě jednou gratulujeme!
Zároveň děkujeme porotě,

DDM a MFC Hlinsko za podporu.
Vedoucí DFS Vysočánek



6 | Hlinecké noviny březen | 2016

Domácí tanečníci se na
Hlineckém a Únorovém Géčku
rozhodně neztratili
Téměř jarní víkend, 6. a 7. února,
přivítal v Hlinsku více jak 180
soutěžních tanečních párů z celé
České republiky a Slovenska. V
Multifunkčním centru se konala
taneční soutěž Hlinecké a Úno-
rové Géčko, jehož pořadatelem
byl taneční klub TKG Hlinsko a
Taneční škola Gradus Dr. Jany
Malinové. Soutěž byla pořádána
ve spolupráci s městem Hlinsko,
Multifunkčním centrem, Čes-
kým svazem tanečního sportu a
Svazem učitelů tance. Víkendo-
vé klání podpořily Pardubický
kraj a MAS Hlinecko.

Tanečníky přivítala prezi-
dentka Českého svazu tanečního
sportu Ing. Eva Bartuňková a
prezident Slovenského svazu ta-
nečního sportu Mgr. Petr Horá-
ček, kteří přijeli do Hlinska též
jako porotci.

V sobotu již od 10 hodin soutě-
žily páry kategorie mládež ta-
nečních tříd D, C a B. Na základě
úspěšného výběrového řízení
mohla být zařazena i prestižní
soutěž párů taneční třídy A. Ta-
neční klub TKG Hlinsko repre-
zentovaly dva páry. Ondřej Po-
tůček a Anna Spilková získali fi-

nálové 4. místo ve standardních
tancích třídy D a potřebný zápis
„F“, který musí taneční pár zís-
kat celkem na pěti různých sou-
těžích, aby mohl postoupit do
vyšší taneční třídy. Druhým pá-

rem byl Daniel Bříza a Kristýna
Klasová, kteří si vytančili rov-
něž 4. místo, ale tentokráte v ta-
neční třídě C standardní tance.

Neděle patřila dětem a junio-
rům, dopoledne registrovaným

párům třídy D a C a odpoledne
hobby párům a absolventům
kurzů tance, pro které tato sou-
těž byla nominační na Mistrov-
ství ČR, které se koná v březnu v
Praze. V neděli zabojoval další
pár z řad tanečníků taneční ško-
ly Gradus a tanečního klubu
TKG Hlinsko, Jakub Poslušný a
Dominika Boguajová, kteří si
vytančili jedenkrát 1. místo a
čtyřikrát finále v různých soutě-
žích pro juniory a pro dospělé.

Po oba dny dokreslovala pří-
jemnou atmosféru soutěže neje-
nom krásná hudba a skvostné ta-
neční kostýmy, ale i prodejny s
tanečním zbožím a obuví ve ves-
tibulu, dále foto studio, prezen-
tace kosmetiky tolik potřebné
pro tanečníky a hlavně chutné
teplé občerstvení.

Taneční klub TKG Hlinsko i
město Hlinsko doufají, že také v
dalším roce, kdy proběhne jubi-
lejní 20. ročník, budou opět
úspěšní ve výběrovém řízení a
taneční páry třídy A i všichni
ostatní tanečníci se opět na Géč-
ko v únoru 2017 vrátí.

Dr. Jana Malinová,
TKG Hlinsko

Dominika Boguajová a Jakub Poslušný (hobby pár).

Betlém ožije od 19. března Velikonocemi
V roubených domcích návštěv-
níci naleznou expozice připomí-
nající tradiční obyčeje postního
předvelikonočního období. Po-
zornost výstavy je zaměřena pře-
devším na obyčeje vztahující se k
jednotlivým nedělím předveli-
konočního půstu. Například proč
se jedna z těchto nedělí jmenova-
la Pučálka, další Družebná či
Květná. V Pickově domě č. p. 178
si příchozí mohou zblízka pro-
hlédnout ukázky tzv. zvykoslov-
ných předmětů. Uvidí, jak vypa-
dalo ráhno, které se připravova-
lo na Květnou neděli, jaké oby-
čeje se v lidových představách
vázaly například k Bílé sobotě a
jakým způsobem se zdobily v mi-
nulosti kraslice na Hlinecku. Ná-
vštěvníci budou moci obdivovat
dílo lidového řezbáře Ladislava
Bendy z Otína věnované scenérií
pohádkové a jarní vesnice s veli-
konočními motivy.

Také se mohou těšit na ukázky
zdobení kraslic a pletení pomlá-
zek. Ukázky se budou konat v Pic-
kově domě ve dnech 19., 20., 25.,
26., 27. a 28. března. Od 25. do 28.
března budou mít možnost vybí-
rat z bohatého sortimentu vče-
lích produktů.

Prohlídku expozic na Betlémě
si každý návštěvník může zpří-
jemnit nákupem velikonočních
dárků v prodejně s upomínkový-
mi předměty, kam své výrobky
dodávají lidoví řemeslníci. K pří-
jemnému zakončení výletu mezi
roubenými chaloupkami zvou
také kavárna, cukrárna nebo re-
staurace. Dne 25. března se navíc
uskuteční letošní první selský
trh před Orlovnou.

Výstava potrvá do 10. dubna.
Otevřeno bude od úterý do nedě-
le: 8,30 – 12 a 12,30 – 16 hodin, Ve-
likonoční pondělí 28. března 13 –
16 hodin. Ilona Vojancová



březen | 2016 Hlinecké noviny | 7

Pozvánka na nejbližší výstavu
do Městského muzea a galerie

Předjaří letošního roku je v
Městském muzeu a galerii věno-
váno tvorbě dvou nerozlučných
kamarádů Rudolfa Korbera a
Ladislava Vaška.

Oba stáli v centru hlinecké
kultury šedesátých a sedmdesá-

tých let minulého století. Výsta-
va se uskuteční k osmdesátým
narozeninám Ladislava Vaška a
k nedožitým osmdesátinám Ru-
dolfa Korbera.

Vernisáž výstavy proběhne v
pátek 4. března od 17 hodin v sále
muzea. Potrvá do 10. dubna 2016.

Otevřeno: úterý až pátek 9 – 16
hodin, soboty, neděle 10 – 12, 13 –
17 hodin, zavřeno na Velikonoč-
ní pondělí 28. března 2016.

RUDOLF KORBER

Narozen 24. 5. 1936 v Brně. Zemřel 10. 10. 2002 v Havlíčkově Brodě.
V letech 1951 – 54 se vyučil nástrojařem v Elektro-Praze Hlinsko, dálkově vy-
studoval Gymnázium v Hlinsku. V letech 1960 – 62 vystudoval dálkový kurz
kresby a malby v letech 1975 – 78 scénografickou školu Svazu českých divadel-
ních ochotníků.
V mládí se věnoval hlavně gymnastice, ve které reprezentoval Československou
republiku i v zahraničí, ale zajímalo ho i výtvarné umění a ochotnické divadlo.
Později se věnoval volné malbě a užité grafice.
Od roku 1954 pracoval v Elektro-Praze Hlinsko nejprve jako vzorkař, výtvarník.
V té době maloval pod dohledem a vlivem známého kameničského krajináře
Karla Wagnera.
Dalším Korberovým působištěm se od 1. 2. 1963 stal Jednotný klub pracujících v
Hlinsku. Jako výtvarník klubu musel dokonale zvládnout písmo, kresbu a užitou
grafiku. A to se mu nadmíru dařilo. Je autorem desítek nápaditých a originálních
pozvánek a plakátů, ilustroval kroniku kulturního dění v Hlinsku, s nadšením se
věnoval přípravám výstav Výtvarného Hlinecka včetně návrhu plakátů. Věnoval
se a je autorem scénických návrhů a realizací scén pro hlinecké a havlíčkobrod-
ské divadelní ochotníky.
V roce 1980 odešel Korber do Havlíčkova Brodu, kde našel zajímavé zaměstnání
v Okresním muzeu a galerii, kde setrval dalších dvacet let.
V osmdesátých a devadesátých letech se výtvarně spolupodílel na několika ke-
ramických reliéfech, které zdobí interiéry České pojišťovny, Střední zdravotnické
školy a Všeobecné zdravotní pojišťovny v Havlíčkově Brodě.
Poslední Korberova hlinecká výstava se uskutečnila v roce 2006 k autorovým
nedožitým sedmdesátinám v kulturním klubu Hlinečan. S prvotním nápadem
uspořádat Rudovi Korberovi výstavu přišli jeho dva nerozluční kamarádi Ladi-
slav Vašek a Stanislav Prokop.
Letošní výstava představí průřez tvorbou výjimečného výtvarníka, jehož tvorba
se vyznačuje širokým záběrem od realistické tvorby přes expresi, aby pak přešel
k abstrakci.
Městské muzeum a galerie děkuje za laskavé zapůjčení obrazů Galerii výtvarné-
ho umění a Muzeu Vysočiny v Havlíčkově Brodě a soukromým sběratelům.

LADISLAV VAŠEK

Narozen 15. 2. 1936 v Hlinsku. Studoval na Vysoké škole zemědělské a lesnické v
Brně (1954 – 1959), fotografii u prof. Jána Šmoka na Lidové konzervatoři v
Hradci Králové (1974 – 1977). Absolvoval Pedagogický seminář v Praze a Školu
pro porotce a lektory fotografie tamtéž (1978 – 1979). Působil jako středoškol-
ský pedagog na Střední ekonomické škole v Chotěboři (1964 – 1996), od roku
1993 vede Galerii Aničky Dvořákové v Hlinsku.
Zaměřuje se na výtvarnou, portrétní fotografii, živé reportážní fotografie, ba-
revné ozvučené seriály – diafony Jak se dělá trpaslík, Náš dům, Angažmá, Sólo
pro kontrabas. Zajímá jej krajina Vysočiny a Železných hor. Dokumentuje por-
trétní medailony a dění na Hlinecku, lidová řemesla a zvyky, zvláště pak maso-
pusty.
Předmětem jeho vyhraněného zájmu se v 70. a 80. letech minulého století stala
škola. Byl více než patnáct let stálým spolupracovníkem Učitelských novin. Z
vybraných snímků sestavil výstavní kolekci s názvem Pohledy od katedry, kterou
vystavoval v Praze, Chotěboři, Hlinsku, Havlíčkově Brodě, ale i ve finské Kotce a
Hamině.
Koncem devadesátých let vystavoval spolu s finským architektem Elisem Iiva-
najnenem a mnichovským Jaroslavem Němcem krajinné koláže v Chrudimi, Brně
a Hlinsku.
S akademickým malířem Jindřichem Hegrem (+9. 12. 2015) vystavil v roce
2004 v hlinecké městské galerii portréty výtvarných umělců a hudebníků.
Na výstavě v roce 2006 představil v hlinecké Orlovně rozsáhlou výstavu s ná-
zvem Hlinsko z ptačí a žabí perspektivy.
Výstava fotografií z masopustů v hlinecké galerii v roce 2011 byla vyvrcholením
projektu s pracovním názvem Masopustní obchůzky na Hlinecku v historické i
současné podobě. Na dobových černobílých fotografiích zpodobnil Vašek maso-
pustní figury v tradičních maskách. Společně s Ladislavem Vaškem vystavoval
jeho přítel, známý malíř Jan Odvárka, soubor krajinomaleb z Vysočiny.
Letošní Vaškova jarní výstava v městské galerii obsahuje z velké části černobílé
snímky z fotografického archivu, který autor budoval více než čtyřicet let. Vě-
noval se živé žánrové i portrétní fotografii malířů, grafiků, sklářů, ale také muzi-
kantů, herců, a v neposlední řadě zajímavým osobnostem z oblasti lidové kultury
a řemesel. Krom černobílé fotografie představí barevné krajinářské a částečně i
letecké snímky.

Nenechte si ujít
kulturní zážitek



8 | Hlinecké noviny březen | 2016

Dne 18. 3. uplyne 5 let od doby, 
co nás navždy opustil náš drahý 
manžel, tatínek a dědeček 

pan Miroslav PROŠKA.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.
Manželka a dcery s rodinami.

Proč osud byl tak krutý a nenechal Tě žít, 
proč tatínku náš drahý, jsi musel odejít? 
Dne 26. února 2016 uplynulo smutných 12 let, 
kdy nám navždy odešel náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček, pradědeček a tchán

pan JOSEF BOHÁČ z Hlinska.
Stále s láskou vzpomínají 
a nikdy nezapomenou manželka, 
synové s rodinami.

V těchto dnech se dožila 85 let paní  

Marie SODOMKOVÁ.
Vychovala tři děti a v současné době 
má již 6 vnoučat a 7 pravnoučat. 
Do dalších let jí hodně zdraví 
a spokojenosti přeje její početná rodina.

Vzpomínky

Poděkování

Vážení klienti České spořitelny a. s. Hlinsko,
protože vedení pobočky zrušilo pozici pokladníka a nedalo mi 

příležitost Vám poděkovat, činím tak nyní. Děkuji všem klientům ČS a. s. 
Hlinsko za přízeň a věrnost, kterou jste mi po dobu 20ti let projevovali. 

Dovoluji si Vám popřát pevné zdraví, pohodu, spokojenost, štěstí 
a radost do dalších roků. Věřím, že mě budete nadále podporovat 

i jako radní města Hlinska. 
Eva Polanská

Přání

Dne 20. února uplynul dlouhý 
a bolestný rok, co nás navždy opustila 
naše milovaná dcera a sestra 

Naděnka VOLFOVÁ.
S láskou vzpomínají a nikdy 
nezapomenou rodiče a bratr.

Den otevřených
dveří v „zušce“
Základní umělecká škola se opět,
jako každým rokem, prezentuje
na veřejnosti výsledky své celo-
roční práce. Na dohled jsou vr-
choly druhé poloviny a závěru
školního roku 2015 – 2016.

Během příštích týdnů se roz-
jedou někteří učitelé se svými žá-
ky po soutěžích v našem kraji,ale
i mimo něj, aby porovnali vý-
sledkysvéprácespracíkolegůna
jiných školách. V tomto školním
roce má naše škola poměrně vy-
soký počet absolventů. Z toho dů-
vodu připravujeme dva absol-
ventské koncerty, tradičně v
prostorách Muzea a galerie Hlin-
sko.

První bude uveden 22. 3. v 17
hodin a druhý 25. 4. v 18 hodin.
Oba koncerty budou jistě zají-
mavé svou pestrostí, neboť se jed-
ná o skutečně širokou prezentaci
nástrojů, jejichž výuka probíhá v
ZUŠ Hlinsko. Další akcí na půdě
Muzea a galerie Hlinsko bude
společný koncert klavírních od-
dělení Základních uměleckých
škol Hlinska a Chrudimi.

Novinka letošního školního
roku, kterou je „Den otevřených
dveří v ZUŠ Hlinsko“, má za úkol
umožnit široké veřejnosti města
Hlinska a jeho okolí bližší sezná-

mení se způsobem práce v naší
škole a pozvat ke studiu umělec-
kých oborů nové zájemce – naše
příští žáky. Den otevřených dve-
ří uskutečníme v pátek 15. 4., a to
v obou budovách ZUŠ.

V chaloupce na Betlémě budou
mezi 13. – 16. hodinou probíhat
malé výtvarné dílničky a v hlav-
ní budově na Poděbradově ná-
městí bude otevřená výuka v jed-
notlivých oborech přístupná me-
zi 15. a 17. hodinou. V 16 hodin v
sále školy vystoupí někteří žáci
na malém koncertu.

S velkým ohlasem se v loň-
ském roce setkal Koncert učite-
lů. I letos bude uspořádán, a to
dne 9. 5. v 18 hodin v sále ZUŠ
Hlinsko.

Na svůj vrchol školního roku
se pečlivě připravuje i výtvarný
obor, který vernisáží 28. 4. v 17
hodin na Betlémě v Hlinsku za-
hájí každoroční velkou výstavu
prací žáků. Hudební program
vernisáže zajistí Dechový or-
chestr ZUŠ Hlinsko.

O všech akcích budeme prů-
běžně informovat také na
www.zushlinsko.cz.

Mnoho příjemných umělec-
kých zážitků s vašimi dětmi pře-
je Petr Klas, ředitel ZUŠ Hlinsko

Žádost o pomoc při
hledání potomků

Vážení,
obracím se na vás s prosbou o

pomoc při hledání potomků zdej-
šího rodáka – legionáře Josefa
Vambery, narozeného 4. 3. 1889,
který byl kožešníkem. Připravu-
ji dokument o dělostřelecké ba-
terii, která působila v ruských le-

giích za 1. světové války a se kte-
rou se do vlasti vrátil i zdejší ro-
dák, legionář Josef Vambera.

Pro doplnění autentických
událostí, které jsem dosud zpra-
coval, hledám žijící potomky dě-
lostřelců této baterie, kteří by
snad mohli mít po svém předko-
vi deníky, zápisy, fotografie či
korespondenci z této doby a vel-
mi by mi pomohlo, pokud by mi
někdo umožnil do těchto materi-
álů nahlédnout, posloužilo by mi
to k upřesnění připravovaného
dokumentu.

Budu velice vděčný za jakou-
koli vaši informaci.

Pokud to bude možné, předejte
prosím kontakt na mě nebo mi
zašlete kontakt na potomky, pří-
padně sdělení, kde bych mohl na
ně kontakt získat.

Děkuji Zdeněk Krejcar
zdenek.krejcar@volny.cz
tel.: 725 459 536



březen | 2016 Hlinecké noviny | 9
Ze svodky

městské policie

Dne 16. 1. řešila hlídka přivola-
ných strážníků krádež 2 ks jízd-
ních kol, ke které došlo ze zahra-
dy jednoho z rodinných domů v
ulici Jungmannova. Majiteli by-
la způsobena škoda v celkové vý-
ši 3 500 Kč. Provedeným šetře-
ním se ještě týž den podařilo
strážníkům tuto krádež objasnit
a kradená kola byla vrácena pů-
vodnímu majiteli. Jako pachatel
byl zjištěn muž z Miřetic.

Dne 24. 1. řešili přivolaní stráž-
níci událost ve věci nezaplacení
útraty za více jak 200 Kč v non-
stop baru v ulici Družstevní.
Mladý muž, který tuto útratu
způsobil, se snažil z baru utéci.
Vzhledem k tomu, že muž na mís-
tě s hlídkou strážníků odmítl ko-
munikovat, byl předveden na
místní Policii ČR k zjištění to-
tožnosti. Poté byl na pokyn léka-
ře převezen na protialkoholní zá-
chytnou stanici. (lh)

Turisté hodnotili sezonu
V lednu se sešlo 94 hlineckých tu-
ristů ze 150 členů klubu na vý-
roční schůzi v Multifunkčním
centru, aby se ohlédli za výsled-
ky v loňské sezony a seznámili se
s kalendářem akcí na rok 2016. V
roce 2015 turisté zorganizovali
celkem 101 vlastních akcí.

Svoji turistickou sezonu začí-
nají hned 1. ledna akcí nazvanou
Novoroční sestup do údolí
Doubravy.Klubzorganizovaldvě
tradiční akce, které do Hlinska
každý rok přivedou stovky tu-
ristů z celé republiky. Jednalo se
o 37. ročník pochodu Krajem ma-
lířů Vysočiny, jehož součástí je
oblíbený pochod nazvaný Po-
hádkový les a 32. ročník srazu
Silvestr na Chrudimce. Obou po-
chodů se s oblibou zúčastňuje i
nemalé množství hlineckých ob-
čanů. Setkání u pramene Chru-
dimky je už po několikátý rok
spojeno s charitativní akcí No-
voroční čtyřlístek. U pramene se
sešlo rekordních 1 300 účastníků
a vybralo se také rekordních 16
495 Kč. Vybraná částka byla ode-
slána na konto čtyřlístku, z ně-
hož se budují bezbariérové tu-
ristické cesty pro hendikepova-
né turisty. Velkému zájmu se tě-
šila i jarní akce převážně pro dě-
ti, nazvaná Hledání pokladu, dá-
le podzimní Noční pochod nebo
zimní Vánoce v lese. Turisté kro-
mě toho uspořádali celkem 10 au-
tobusových zájezdů na turistické
pochody do blízkých i vzdále-
ných míst vlasti i do zahraničí. 32
členů strávilo týdenní dovole-
nou v Jablonci, odkud každý den
vyráželi objevovat krásy v ob-
lasti Jizerských hor. Každé úte-
rý, pod vedením Václava Plíška,
pořádají oblíbené vycházky do
blízkého i vzdáleného okolí Hlin-
ska. Druhá skupina turistů vy-

rážela každý čtvrtek na kratší vý-
lety pod vedením Zdenky Dvořá-
kové. Těchto vycházek bylo cel-
kem 72. Na všech akcích v sou-
hrnu turisté našlapali více než 21
tisíc kilometrů.

Nejaktivnějšími turisty za mi-
nulou sezonu byli Eva Titlba-
chová (1 021 km), Taťána Hada-
čová (799), Václav Plíšek (798),
Jaroslav Beneš (777) a Helena Se-
verová (693). Všichni jmenovaní
za své výkony obdrželi diplomy.
Čestné uznání odboru KČT za
dlouholetou aktivní činnost a
obětavou práci pro turistiku ob-
drželi Zdenka Dvořáková a man-
želé Ladislava a Josef Vítkovi.

Také do kalendáře akcí na ten-
to rok turisté připravili celou řa-
du zajímavých akcí. Velice oblí-
bené jsou autobusové zájezdy na
pochody, kterých bude celkem
devět. V březnu se turisté vypra-
ví na Zahájení turistické sezony
Pardubického kraje do Chrudi-
mi. V dalších měsících navštíví
okolí Protivína, Bouzova, hře-

ben Orlických hor, památky Vel-
ké Moravy, Hostýnské vrchy,
Brdské lesy, Orlické hory, zámek
Raduň a jeho okolí a Lužické ho-
ry. Těchto zájezdů se mohou zú-
častnit i nečlenové klubu. Dovo-
lenou tentokrát stráví na Kla-
tovsku. Tuto akci každoročně
připravuje Dana Kejzlarová.

Hledáním kešek se v klubu vě-
nují Jiří Dyntar a Světluše Hud-
cová, kteří s novými zájemci pro-
nikají do tajů této nové turistic-
ké disciplíny.

V této zprávě se sluší poděko-
vat dvěma desítkám vedoucích
turistiky, kteří se podílejí na pří-
pravě všech akcí. Více se o čin-
nosti klubu dozvíte ve dvou
skříňkách ve městě a na webo-
vých stránkách klubu www.hli-
necko.cz/kct, kde si můžete pro-
hlédnout i fotografie z akcí. Hli-
nečtí turisté ve svých řadách při-
vítají každého, kdo rád chodí a
rád tráví volný čas v přírodě.

Vladislav Bárta,
Klub turistů Hlinsko

AZ ALBRECHTICE n. VLTAVOU, Protivín, Selibov a okolí

Akce je vhodná pro rodiče s dětmi.

Ved: V. Plíšková 724 826 043, vaclava.pliskova@centrum.cz

AZ Bouzov, Javoříčko – Za princeznou Jasněnkou a létajícím ševcem

Ved: V. Bárta 723 168 123, vladislav.barta@centrum.cz

AZ Neratov, Šerlich

Ved: S. Hudcová 775 280 360, jasvetluska@post.cz

J. Dyntar 721 04 1364, dyntar@volny.cz

AZ památky Velké Moravy- Mikulčice, Velehrad, Hranické propadání

Ved: J. Benda 604 417 372, jendabenda41@seznam.cz

AZ HOSTÝNSKÉ VRCHY
Ved: J. Drahoš ml. 728 381 515, jardadr@centrum.cz

          Š. Drahošová 721 851 279, fantova.sarka@seznam.cz

AZ Brdské lesy

Ved: B. Pospíšil 469 312 834, 728 400 793 

AZ  zámek Raduň, Kravaře, Opava – KPČ

 Ved: V. Plíšková 724 826 043, vaclava.pliskova@centrum.cz

AZ  Lužické hory
Ved. J. Holec 776 312 413, holec.jirka@unet.cz

Silvestr na Chrudimce 33. ročník,                                          P, L, C

Sraz: 10 –15 hod. u pramene řeky Chrudimky.  3-20 km

Info: V. Bárta 723 168 123, vladislav.barta@centrum.cz

30. prosince

Seznam autobusových zájezd ů pořádaných Klubem turist ů v roce 2016

P 15-20 km

3. září P 15-25 km

24. září P 8-15 km

15. října P 5-22 km

9. dubna P 10-20 km

30. dubna P 10-16 km

18. června

14. května P 10-20 km

4. června P 10 km

Sbírka „Kola pro
Afriku“ opět v Hlinsku
Římskokatolická farnost Hlin-
sko pořádá v pořadí druhou sbír-
ku kol pro školáky v Gambii.

Darovat můžete i kola nepo-
jízdná, dále náhradní díly, přilby
a jiné příslušenství.

Sběrné místo bude tentokrát v
prostorách hlinecké Orlovny, Na
Řekách 1109.

Termínyvýběru:pondělí7.3.od16
– 18 h, středa 9. 3. od 16 – 18 h, so-
bota 12. 3. od 9 – 11 h

Prosíme o dodržení uvede-
ných termínů! Případné dotazy
možno konzultovat na níže uve-
deném mobilním čísle. Více o
projektu se dozvíte na stránkách
www.kolaproafriku.cz

Všem případným dárcům pře-
dem upřímně děkujeme!

Ladislav Kovárník, koordinátor,
Mobil : 606 709 160

Rákosníček a hvězdy
Co se stane, když se Rákosníčko-
vi zachce koupit si u vesmírného
hvězdáře hvězdu a místo toho
spadne dolů na Zem s hvězdič-
kou Leničkou a Malým vozem, to
se dozvíte v neděli 20. března. Di-
vadlo Anfas Praha jste již viděli v
představeních Křemílek a Vo-
chomůrka a Bob a Bobek.

Rákosníček a hvězdy – Multi-
funkční centrum – divadelní sál,
neděle 20. března od 15 hodin.
Vstupné 80 Kč. Předprodej: TIC
Hlinsko Betlém anebo on-line re-
zervační systém www.mfc-
hlinsko.cz. MKK Hlinečan



10 | Hlinecké noviny březen | 2016
Benefiční ples DS Drachtinka a Centra
denních služeb Motýl 2016
Veselý a ničím nezatížený po-
hled rozzářil zimní atmosféru
všedního dne v pořadí již pátého
ročníku benefičního plesu CDS
Motýl, v pátek 12. února, v pro-
storách Multifunkčního centra v
Hlinsku, probíhajícího pod zášti-
tou radního Pardubického kraje
pana Ing. Pavla Šotoly. Zřizova-
tel tohoto denního centra je měs-
to Hlinsko a provozovatelem Do-
mov seniorů Drachtinka.

Tato jedinečná charitativní
akce v tomto regionu přilákala
mnoho návštěvníků a její myš-
lenka propojit svět zdravých a
handicapovaných byla beze-
zbytku naplněna. To by však ne-
mohlo být naplněno bez pomoci
mnoha lidí a hlavně štědrosti do-
nátorů.

Po oficiálním zahájení plesu a
nádherném a dojímajícím před-
tančení uživatelů CDS Motýl, na-
lákala hudba Josefa IX. návštěv-
níky plesu všech věkových kate-
gorií na taneční parket.

Příjemnou součástí plesu se
stal raut, a to nejen díky zapojení
sponzorů, ale i s přispěním za-
městnanců kuchyně Domova se-
niorů Drachtinka a rodinných
příslušníků uživatelů.

Gurmánský zážitek si mohli
návštěvníci vychutnávat při sle-
dování bohatého programu ple-
su, ale i ve foyer Multifunkčního
centra.

Program společenského odpo-
ledne i večera byl „okořeněn“ hu-
debními vstupy Josefa IX., Gábi-
ny Goldové a chlapecké skupiny
Daydreams, tanečním vystoupe-
ním mistrů světa v Hobby Dance
pro rok 2015/2016 z tanečního

studia Ridendo a překvapením
večera nejen pro uživatele cent-
ra, ale i pro návštěvníky plesu
bylo vystoupení FREESTYLE
BMX. Toto vystoupení bralo dech
nejednomu návštěvníkovi a vy-
stavilo nás v úžas nad šikovnos-
tí, talentem a umem.

K velké radosti uživatelů cen-
tra přijela tento benefiční ples
podpořit Gábina Goldová, která
byla mile překvapená spontán-
ností publika, radostí a láskou,
kterou byl parket naplněn.

Mezi další milé hosty patřil
radní Pardubického kraje Ing.
Pavel Šotola, radní města Hlin-
ska, donátoři, dále pak uživatelé
Domova na zámku Bystré, Do-
mova sociálních služeb Slatiňa-
ny, pedagogové ZŠ Klíč, členové
Klubu seniorů Hlinsko a klubu
Pohoda.

Vyvrcholením večera byla

dražba vítězného obrazu z výsta-
vy obrazů uživatelů CDS Motýl
uživatelky Bohumily Tomšíko-
vé, který se vydražil za 2 500 Kč.
Pro návštěvníky byla přichystá-
na ještě druhá dražba, a to zážit-
kový let od Aeroklubu Skuteč,
který byl vydražen za neuvěři-
telných 2 800 Kč.

Výtěžek bude využit pro roz-
voj Centra denních služeb Motýl,
na dovybavení pomůckami pro
aktivizační činnosti a pro další
vybavení prostor, ve kterých na-
ši uživatelé prožívají mnoho pěk-
ných chvil svého života.

„Velmi bychom chtěli podě-
kovat všem partnerům, donáto-
rům, dobrovolníkům a Multi-
funkčnímu centru, kteří nám
umožnili uskutečnit tento jedi-
nečný ples, především děkujeme
radnímu Pardubického kraje pa-
nu Ing. Pavlu Šotolovi a radním

města Hlinska panu Ing. Karlu
Hudcovi a panu Petrovi Matyáš-
kovi. Dále děkujeme za neoby-
čejnou velkorysost vítězným
dražitelům, s jakou přistupují k
realizaci charitativních projek-
tů nejen pro naše uživatele. Po-
děkování patří všem sponzorům,
kteří nám poskytli dary do sou-
těže o ceny, dále organizaci Fo-
kus a jejím dobrovolníkům za po-
moc při organizaci a všem ostat-
ním, kteří přispěli k úspěšnému

průběhu plesu.“
„Cílem tohoto benefičního ple-

su bylo propojení světa zdravých
a handicapovaných napříč vše-
mi generacemi, a to se nám díky
všem povedlo.“

Kateřina Severýnová,
Domov seniorů Drachtinka

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: Chrudim-
ský deník, Hlinecké noviny, AHP
Hlinsko
SPONZOŘI: Tiskárna Grafies a.s.,
PŘÍHODA s. r. o., DUET CZ s. r. o.,
HUKY s .r. o. Elektro, LOM MATULA
a.s., DUKO Hlinsko s. r. o., Vysočin-
ská lesní s. r. o., PZP Merlin s. r. o.,
POTRAVINY VYSOČINA s. r.o.,
HARTMANN-RICO a. s., Mlékárna
Hlinsko, a. s., PEKAŘSTVÍ VACEK a
spol., v. o. s.
INTERPRETI: Josef IX., Gábina
Goldová, Daydreams, mistři světa v
Hobby Dance pro rok 2015/2016 z
tanečního studia Ridendo a Fre-
estyle BMX
PARTNEŘI: Turistické informační
centrum Hlinsko, MFC Hlinsko, FO-
KUS Vysočina
PRODUKCE: foto Radek Pavlík

Velikonoce v TIC Hlinsko
V pátek 25. března přivítáme Ve-
likonoce letošním prvním Sel-
ským trhem. Selské trhy se bu-
dou i v letošním roce konat v pro-
storách před Orlovnou. Od břez-
na do října je plánováno celkem 8
selských trhů, a to poslední pát-
ky v měsíci (kromě září, kdy se
Selský trh bude konat při Svato-
václavském jarmarku již ve stře-
du 28. 9.). Čas, kdy můžete Selský
trh navštívit, je od 8 do 17 hod.
Sortiment na selských trzích je
zaměřen na prodej sadby, rost-
lin, ovocných a okrasných
stromků, domácích zvířat, ze-
mědělských přebytků, drobného

zahradnického nářadí, ovoce, ze-
leniny, potravinových regionál-
ních výrobků, sýrů, pečiva, uze-
nin, medu, hub apod.

První selský trh v březnu 25.
bude ještě rozšířen o velikonoční
zboží, které můžete zakoupit v
našem Turistickém informač-
ním centru. Tento den pro vás
otevřeme a k dostání bude prou-
těné zboží, ošatky na vajíčka, po-
mlázky, řehtačky, ale i barevné
ozdobené kraslice, velikonoční
zapichovátka a další drobné dře-
věné dekorace. Prohlédnout si
můžete i výrobu tohoto zboží a
nechat si vyrobit pomlázku nebo

kraslici dle vašeho přání (s při-
hlédnutím k možnostem, které
budou k dispozici). Pletení po-
mlázky si budete moci i vyzkou-
šet. Předvádění řemesla můžete
zhlédnout od 8.30 – 16.00 hod.

Přijďte oslavit Velikonoce ná-
vštěvou Velikonočního Betléma.
V pátek 25. 3. tu bude také probí-
hat výstava ve všech roubených
objektech, která vám přiblíží tra-
diční lidové zvyky. Tato výstava
začíná již 19. 3. a potrvá do 10. 4.
Zajímavé budou ukázky výroby
velikonočních předmětů a sa-
mozřejmě prodej velikonočních
dárečků. Petra Plisková, TIC Hlinsko

SLS Vysočina hledá
brigádníky
Soubor lidových staveb Vysoči-
na hledá pro Veselý Kopec prů-
vodce a pokladní.
– jedná se o brigádu – dohoda o
pracovní činnosti
– vhodné pro aktivní seniory
– výkon práce v období od konce
dubna do konce října 2016, práce
i o víkendech
– služba cca 10x za měsíc, dle do-
hody
– dopravu na Veselý Kopec zajiš-
ťuje zaměstnavatel
Požadujeme zodpovědnost,
vstřícnost a komunikativnost,
schopnost učit se nové věci.
Bližší informace: 469 326 411,
vojancova.ilona@npu.cz



březen | 2016 Hlinecké noviny | 11



Kino

7. pondělí 19.00 ZKÁZA KRÁSOU
Dokumentární film ČR, 90 min., P, vstupné 90 Kč.

14. pondělí 19.00 POLEDNICE
Horor ČR, 90 min., 12-N, vstupné 130 Kč.

16. středa 19.00 DO POSLEDNÍHO DECHU 3D
Thriller USA s čes. titulky, P, vstupné 135 Kč.

17. čtvrtek 19.00 RUDÝ KAPITÁN
Krimi film ČR, 15-N, vstupné 130 Kč.

18. pátek 19.00 DEADPOOL
Akční komedie USA s čes.titulky, 108 min., 15-N, vstupné 120 Kč.

19. sobota 18.00 KUNG FU PANDA 3 3D
Animovaná dobrodružná komedie USA, 94 min., P, vstupné 145 Kč.

21. pondělí 19.00 RODINNÝ FILM
Drama ČR, 95 min., 12-N, vstupné 110 Kč.

22. úterý 19.00 CREED
Sportovní film USA s čes. titulky, 118 min., 12-N, vstupné 110 Kč.

23. středa 19.00 TRABANTEM DO POSLEDNÍHO
DECHU

Dokumentární cestopisný film ČR, 95 min., P, vstupné 90 Kč.

28. pondělí 19.00 OBECNÁ ŠKOLA
Komedie Československo, 97 min., P, vstupné 90 Kč.

29. úterý 19.00 BOHOVÉ EGYPTA 3D
Fantasy film USA v čes. znění, 127 min., 12-N, vstupné 155 Kč.

Předprodej vstupenek v TIC Hlinsko/Betlém 731 697 418 nebo rezer-
vační systém www.mfc-hlinsko.cz.

12 | Hlinecké noviny březen | 2016

do 29. března
VÝSTAVA OBRAZŮ –

KAŽDÝ ROK VE STEJNOU DOBU
Zuzana Tvrdíková, Pavlína Bukáčková a Jitka Lorencová

Vždy ve stejnou dobu, na začátku prázdnin, se schází autorky ob-
razů ke společnému malování v jihočeském městečku Bechyni. Vý-
stava je přístupná pondělí – čtvrtek od 8 do 15.30 hodin a při kultur-

ních akcích dle programu MFC.

3. – 6. března
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ

žáků mateřských, základních, speciálních škol a gymnázií.
Výstava je přístupná od 9 – 17 hodin.

Sobota 5. března od 14 h
2. HLINECKÝ DĚTSKÝ BÁL

Vystoupí: Natálka B., Sluníčková show, malíř Honza Lušovský, DJ
Kofola. Soutěž o nejlepší masku, dětské dílničky a mnoho dalších

překvapení. Vstupné dobrovolné.

Úterý 8. března od 19 h
MEZI NEBEM A ZEMÍ

Východočeské divadlo Pardubice
Romantická komedie o soužití dvou světů, po které začnete vnímat

vlídné duchy a strážné anděly kolem sebe.
Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu jaro 2016.

Volné vstupenky v ceně 290 Kč jsou ještě k dispozici.

Středa 9. března od 19 h
TRAVESTI SHOW KOČKY – PLNOU PAROU VZAD

Nekončící mejdan plný hitů, které dodnes vládnou tanečnímu
parketu. Stolové uspořádání s možností občerstvení po celou dobu

pořadu. Vstupné 180 Kč v předprodeji, 220 Kč na místě.

Sobota 12. března od 19 h
IV. BENEFIČNÍ PLES

Večerem vás provedou Pavel Nový a Jana Trojanová.
Hvězdy večera: Petra Janů a Petr Kolář.

K tanci a poslechu zahraje cimbálovka Primáš a skupina Artur.

Úterý 15. března od 20 h
ANETA LANGEROVÁ

Turné NA RADOSTI. Vstupné 1.- 6. řada 450 Kč,
7. -13., balkón 400 Kč.

Neděle 20. března od 15 h
RAKOSNÍČEK A HVĚZDY

Divadlo ANFAS Praha, vstupné 80 Kč.

Čtvrtek 24. března od 18 h
ROZMANITOU SÝRIÍ

Poutavé vyprávění neúnavného cestovatele Mgr. Libora Dra-
hoňovského, který v roce 2010 procestoval Sýrii autostopem.

Vstupné 60 Kč.

Sobota 26. března od 19 h
3. FUTSALOVÝ PLES

K tanci a poslechu hraje kapela MAT4, speciální host WORLD RO-
XETTE TRIBUTE BAND. Vstupné 150 Kč,

předprodej – Kavárna Skalsko

Středa 30. března od 19 h
JAKUB SMOLÍK
Vstupné 300 Kč.

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN

Pátek 1. dubna od 18 h
HLINEČANKA

Hosté: Dechový orchestr ZUŠ Hlinsko pod vedením Miroslava
Jehličky a orchestr Státní konzervatoře Kroměříž pod vedením pro-

fesora Rudolfa Berana. Vstupné 110 Kč.

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz

Multifunkční centrum

KD Herálec

Sobota 12. března od 20 h
XINDL X + UDG + VOXEL

Vstupné v předprodeji 240 Kč.

Neděle 27. března od 20 h
VELIKONOČNÍ ZÁBAVA

s NORMAL 03
Předprodej na místě.

BUS zájezd

Sobota 23. dubna
VIZOVICE (exkurze Jelínek) +

LUHAČOVICE

Pořádá Spolek Poznávání a
zážitky, tel. 608 252 626,

carrllos@seznam.cz

KČT Hlinsko

Sobota 26. března
HLEDÁNÍ POKLADU

Výlet je určen pro děti v do-
provodu dospělých.

Info: od 15. 3. v TIC Hlinsko
Pořádá KČT Hlinsko – vacla-
va.pliskova@centrum.cz

www.hlinecko.cz/kct

Společenský dům

Neděle 13. března od 13.30 a 15 h
SŮL NAD ZLATO

Loutkové představení pro děti. Vstupné 20 Kč.

do 30. dubna
POZNÁVEJ SE!

Interaktivní putovní výstava IQ parku Liberec. Návštěvníci se
hravou formou dozvědí spoustu zajímavostí o lidském těle.
Otevřeno: Po – Pá 8 – 17 hodin, So – Ne, Svátky od 9 – 17 hodin.

Vstupné: děti do 15 let a senioři 50,-Kč, dospělí 80,- Kč.
Rodinné vstupné (max. 2 dospělí a dvě děti) 220,- Kč.

Holetín

16 FOREM TAI CHI
Zdravotní cvičení pocházející
z asijských bojových umění.

Začínáme 5. dubna.
Cena za 12 lekcí je 1 200 Kč.

Na toto cvičení můžete čerpat
příspěvek 500 Kč od VZP

Přihlášení na tel. 777 938 555



Osada volně rozptýlených zemědělských used-
lostí v původním krajinném prostředí. Ukázky
bydlení, způsobu hospodaření a života drob-
ných zemědělců, lidové technické památky na
vodní pohon.

Veselý Kopec je do zahájení návštěvnické sezóny
dne 23. dubna uzavřen.

Rezervace lidové architektury, expozice
bydlení drobných městských řemeslníků v
roubených domcích z poloviny 19. století.
Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce
dřevěných hraček, prodejna upomínko-
vých předmětů, bylinek, keramiky.

19. března až 10. dubna
*VELIKONOCE NA BETLÉMĚ

Ve všech objektech budou expozice upraveny tak, aby vám přiblížily
významné obyčeje postního i velikonočního období. Uvidíte tradiční
pečivo, zdobené kraslice a další zvykoslovné předměty. O velikonoč-
ních svátcích ukázky zdobení kraslic, pletení pomlázek a možnost ná-
kupu dárečků. Podrobnosti na www.vesely-kopec.eu.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu maso-
pustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-
časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-
menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na www.vesely-
kopec.eu v oddíle Živá historie. Na programy je nutné objednat se pře-
dem.

Otevírací doba platná do 18. 3. 2016:
Úterý až pátek od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 hodin. V sobotu od 9,00
do 12,00 hodin a v neděli od 13,00 do 16,00 hodin.
Otevírací doba platná od 19. 3. 2016:
Úterý až neděle od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 hodin.
O Velikonočním pondělí dne 28. 3. otevřeno od 13 do 16 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – sprá-
va. E-mail: vysocina@npu.cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
Veselý Kopec na Facebooku – přidejte se do Skupiny Veselý Kopec

SLS VysočinaKnihovna

březen | 2016 Hlinecké noviny | 13

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO
Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197

Městská knihovna se připojuje k 7. ročníku akce: BŘEZEN – měsíc čte-
nářů. Pro své čtenáře a širokou veřejnost jsme připravili tyto akce:
Oddělení pro dospělé čtenáře:
15. 3. od 17 h – Cestopisná beseda Vladimíra Lemberka
Norsko – 13 chvál jedné země
23. 3. od 15 h – Čajové literární odpoledne
29. 3. od 17 h – Beseda se spisovatelkou Jarmilou Doležalovou o Ležá-
kách včetně autorského čtení z nového rukopisu

Oddělení pro dětské čtenáře:
1. 3. od 15.30 h – Jarní tvoření s pohádkou pro děti a rodiče
11. 3. od 17 h – Tematický večer pro děti Na dvoře Karla IV.
Výstava prací výtvarné soutěže Králové v pohádkách
Kvíz o Karlu IV. pro děti
Ve středu 9. 3. proběhne od 14 h slavnostní vyhlášení výsledků a čtení
vítězných prací literární soutěže Hlinecký hrneček. Rovněž vyhlásí-
me čtenáře roku z obou oddělení.

www.knihovna.hlinsko.cz

Farářka Českobratrské církve evangelické Naděje Čejková ve spolu-
práci s Domovem seniorů Drachtinka organizuje letos – tak jako v

minulých letech – čtení velikonočního příběhu o ukřižování a vzkří-
šení Ježíše Krista. Letos budeme číst pašije z evangelia podle Lukáše.
Zveme obyvatele Domova, jejich rodiny, přátele i širokou veřejnost

na Drachtinku na Velký pátek 25. března v 15 hodin.

DS Drachtinka

5. března – 10. dubna
Z FOTOGRAFICKÉHO ARCHIVU

LADISLAVA VAŠKA
Z MALÍŘSKÉHO ATELIÉRU RUDOLFA KORBERA

Otevřeno: Út – Pá 9 – 16 h
So, Ne, svátky 10 – 12, 13 – 17 h

Pondělí 28. března – ZAVŘENO

Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického

Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 16 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.hlinsko.cz/město/kultura

Městské muzeum a galerie

Neděle 13. března od 15 h
VYNÁŠENÍ SMRTKY

Průvod dětského souboru Vysočánek od MFC na Betlém. Zde pro-
běhne kolední obchůzka s následným upálením Mařeny.

Vynášení smrtky

Centrum Jana XXIII.

Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 20 h
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 –
16.45 h; Biblická hodina 18.30 – 19.45 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Deskové hry s F. Hronkem 16.30 – 18.30 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9
– 11.30 h; Kinect Party 16.30 – 18.30 h (účast nutno nahlásit předem –
605 887 962, Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka 15 – 19 h
Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h
Aktivity v měsíci březnu mimo harmonogram:
Pátek 11. 3. od 20 h – přátelské setkání Net For God
Sobota 12. 3. od 10 do 16 h – kurz enkaustiky – počet účastníků omezen
– více na telefonu 774 284 684 (p. Zvolánková)
Neděle 20. 3. od 13.30 h – turnaj ve hře „Carcassonne“
Sobota 26. 2. od 10 do 12 h – velikonoční tvoření pro děti i dospělé
Březen – duben probíhá II. část minikurzu „Počítače se nebojíme.
Info: L. Pavlišová – 734 435 485, jphlinsko@seznam.cz.



14 | Hlinecké noviny březen | 2016

Prodám psací stůl s kontejnerem + kancelářská židle. Cena 800 Kč.
Tel.: 720 758 052.
Nabízím dlouhodobý pronájem garáže v Hlinsku u blatenského most-
ku. Součástí garáže montážní jáma vhodná i na uskladnění potravin.
Cena dohodou. Tel.: 725 294 596.
Prodám pšenici. Tel.: 469 313 005.
Prodám barový pult a dekorační stěnu, dřevo, použité zachovalé. Roz-
měry pultu: v-122, š-152, h-50 cm. Cena dohodou, nutno vidět.
Tel.: 736 535 450.
Prodám 6 ks dřevěných židlí z masívu v přírodní barvě. Téměř nové.
Cena 290 Kč/ks. Tel.: 776 234 042.
Prodám garnyže 4 x – různá délka; lednici s mrazákem 30 l (zn. Beko); te-
levizi Philips 72 cm úhl.; přehrávač DVD; dětské kopačky + sálovky;
rohovou sedačku – 1 000 Kč. Ceny dohodou – levně. Tel.: 737 271 047.
Prodám starší ložnici s matracemi, starší šicí stroj Minerva, levně.
Tel.: 776 397 033.
Hledám dlouhodobý pronájem garáže v Hlinsku – nejlépe „U Malby“,
po dohodě i jinde, platba v hotovosti. Tel.: 608 811 433.
Prodám byt 3+kk, Hlinsko – Taussigova 441, 1. patro, částečně po re-
konstrukci, nízké náklady. Cena dohodou. Tel.: 603 908 733.
Prodám lednici zn. Whirlpool, lednice s mrazákem, 2 motory, oprava –
nový kompresor. Cena 3 500 Kč. Tel.: 732 124 871.
Prodám šicí stroj šlapací i elektrický; rohový PC stůl; předsíňovou
skříň se zrcadlem; jídelní stůl + 4 židle a lavice; kamna Petry; železná
futra 60 cm; dřevěná okna 140 x 120 cm s dvojitým sklem. Cena doho-
dou. Tel.: 602 390 404, 602 266 995.
Prodám švýcarskou stříkací pistoli s příslušenstvím; stojací pokojo-
vou lampu; holící strojek Braun. Vše velmi lacino.
Tel.: 469 319 097, 776 116 597.

Soukromá inzerce



Kam za sportem

Lední hokej
Ne 6. 3. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2009
So 12. 3. Hl. – Polička 9.00 žáci

Volejbal muži – Oblastní přebor I. třídy – Gymnázium Hlinsko
Ne 13. 3. SKO Hl. A – TJ Sokol Pardubice I. A 10.00 a 13.00

Fotbal
Ne 20. 3. Hl. – Přelouč 15.00 A muži
Ne 27. 3. Hl. – Choceň 12.30 dorost
Ne 27. 3. Hl. – Sruby 15.00 B muži
So 2. 4. Hl. – Třemošnice 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
So 2. 4. Hl. – Třemošnice 15.00 dorost
Ne 3. 4. Hl. – Choceň 15.00 ženy – divize C

Stolní tenis neregistrovaných

V sobotu 30. 1. se ve herně TTC Hlinsko konal tradiční tabletenisový
turnaj za účastí 22 neregistrovaných sportovců ze všech končin pod
názvem Banální spin – byli zde i hráči z Brna, Litomyšle i Poličky, kte-
ří si to rozdávali ve dvouhrách i čtyřhrách na tři vítězné sety po celý
den. Nakonec vykrystalizovalo toto pořadí:
Dvouhra
1. J. Novotný (Hlinsko), 2. B. Kovárník (Hlinsko), 3. M.Olšan (Lito-
myšl), 4. Š. Novotný Hlinsko), 5. P. Majk Odvárka (Hlinsko), 6. J. Da-
niel (Hlinsko), 7. J. Vereščák (Brno), 8. P. Tesař (Brno) atd.
Čtyřhra
1. J. Novotný – P. Vašek (Hlinsko), 2. J. Latislav – B. Kovárník (Hlin-
sko), 3. Š. Bonaventura – P. Majk Odvárka (Hlinsko), 4. P. Tesař – J. Ve-
reščák (Brno) atd.
Pořadatelé děkují Městu Hlinsku za drobné ceny. Ostatní odměny by-
ly pořízeny ze startovného. Poděkování patří i pánům Klineckému a
Škarvadovi z oddílu TTC Hlinsko, kteří se podíleli na hladkém prů-
běhu náročného klání.
Zajímavostí bylo, že legenda nejmenšího bílého míčku Pepa Svoboda
šel náhodou kolem a stavil se ... Š. BonaBazén

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Provozní doba během velikonočních prázdnin:
ČTVRTEK 24.3. 10:00 – 18:00
PÁTEK 25.3. 10:00 – 19:00
SOBOTA 26.3. 10:00 – 19:00
NEDĚLE 27.3. 10:00 – 19:00
PONDĚLÍ 28.3. ZAVŘENO

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

CVIČENÍ PRO ŽENY
– každý čtvrtek v pravidelných časech – od 18 a od 19 hodin

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 – muži
Čt 15.00 – 20.00 – ženy
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Plavecký bazén Hlinsko pořádá jarní hrátky s vodou pro děti od 3 do 6
let, bez přítomnosti rodičů. Hrátky budou probíhat v rozsahu 10 lekcí
od 6. 4. každou středu od 14 do 15 hod. Cena za 10 lekcí je 500,- Kč. Při-
hlášky se přijímají do 1. 4. v kanceláři bazénu nebo u pokladny. Ma-
ximální počet je 20 dětí. Cíl: seznámit děti hravou formou s vodním
prostředím.

Plavecký bazén Hlinsko pořádá „Plavání rodičů s dětmi od 18 měsíců
do3let“.Hrátkybudouprobíhatvrozsahu10lekcíod11.4.od8hod.,ce-
na za 10 lekcí je 1.000,- Kč (cena zahrnuje vstup do bazénu pro jednoho
rodiče a dítě). Lekce jsou vedeny formou her, do kterých se zapojují i
rodiče.

Přihlášky a více informací na tel. 469 326 184, 774 623 911 – paní Svobo-
dová.

březen | 2016 Hlinecké noviny | 15

Lyžařský výcvik v Daňkovicích
se vydařil a byl i se sněhem!
Od pondělí 18. 1. do pátku 22. 1.
jsme se my, žáci 7. A a 7. B ZŠ Re-
sslova, zúčastnili lyžařského vý-
cviku v Daňkovicích. Odjížděli
jsme v pondělí po 8. hodině od
školy. Po příjezdu do Daňkovic
jsme se sešli v jídelně, kde nám
byly rozděleny pokoje, poté jsme
se ubytovali a sešli se u lyžárny,
abychom si namazali lyže.

Poobědějsmemělipoledníklid
a odpoledne začal náš lyžařský
výcvik. V lyžárně jsme si vy-
zvedli lyže a došli na hřiště. Pan
učitel Vaněk zatím vyjezdil sto-
pu ve sněhu a mohli jsme se pus-
tit do lyžování. Po prověřovací
zkoušce odjel pan učitel se zdat-
nějšími žáky do kopců a ti, kteří
stáli na běžkách poprvé nebo si
nebyli jisti, trénovali alespoň
jízdu po rovině.

Před večeří proběhlo první bo-
dování – paní učitelky Hudcová a
Soukupová obcházely pokoje a
známkovaly pořádek podobně ja-
ko ve škole – pouze místo pětky
jsme mohli dostat prasátko. Na-
štěstí tuto „medaili nepořádní-
ků“ za celý výcvik nikdo nedo-
stal – i kluci se překonali.

Po večeři jsme se sešli ve spo-
lečenské místnosti, kde jsme se
domluvili na společném progra-
mu.

Ráno byl budíček v 7.30 – vždy
den předem se domluvilo, kdo
bude mít ten den službu (ranní
buzení, příprava hrnků, talířů a
příborů na snídani, oběd a veče-
ři), poté probíhal dopolední pro-
gram, oběd, odpolední program,
večeře a společný program ve
společenské místnosti.

Následující dny vypadaly ob-
dobně. Měli jsme štěstí, že – ač to
ještě tři dny před začátkem ly-

žařského výcviku vůbec nevy-
padalo – provázela celý náš pobyt
v Daňkovicích blankytně modrá
obloha, sluneční paprsky, hodně
velké mrazy a poměrně dost
prašného sněhu.

Díky neústupnosti pana učite-
le a trpělivosti našich učitelek
jsme – navzdory častému padání,
které nám působilo modřiny
snad na všech částech těla – dě-
lalivlyžovánívelképokroky.Tak
velké, že jsme se téměř všichni
mohli ve středu vydat na dlou-
hou lyžařskou túru a ve čtvrtek
se zúčastnit lyžařských závodů.

Abychom si od lyží trošku od-
počinuli, vyrazili jsme i dvakrát
pěšky do blízkého okolí.

V pátek jsme se sbalili a plni
zážitků odjeli domů.

Na lyžařský výcvik budeme
určitě všichni dlouho vzpomí-
nat. Eva Dobrovolná, žákyně 7. A

ZŠ Resslova Hlinsko



Hlinecké noviny – Měsíčník – Hlinecké noviny – Periodický tisk územního samosprávného celku města Hlinsko. Vydavatel: Město Hlinsko, IČO 00270059
adresa redakce: Hlinecké noviny, Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko, šéfredaktor Leoš Remeš, tel.: 469 312 349. Redakční rada – Hana Novotná, Dita Bre-
berová. Příjem inzerce: TIC Hlinsko, tel.: 469 312 349, mail: ic@hlinsko.cz. Podepsané články vyjadřují názory autorů a nemusí být totožné se stanovis-
kem vydavatele. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravovat, případně krátit. Nevyžádané fotografie a rukopisy se nevracejí.
Tisk: VLP a. s. Vydání je povoleno Okresním úřadem – odborem kultury v Chrudimi 16. 3. 1998. Reg. Značka: MK ČR E 11837. Náklad 5500 výtisků.

Velký úspěch: Biatlonista Milan Žemlička
vybojoval bronz na Mistrovství světa juniorů
Juniorský reprezentant Milan
Žemlička ze Včelákova zakončil
minulý měsíc hodně úspěšný
světový šampionát. Spolu s kole-
gy Davidem Tolarem, Ondřejem
Hoškem a Janem Burianem si v
juniorské biatlonové štafetě vy-
bojoval velice cennou bronzovou
medaili. O to cennější, když ještě
měsíc před šampionátem, který
se letos konal v Rumunsku, byly
Milanovy šance na účast mizivé.
Milanova cesta za medailovým
snem byla velmi složitá, vše zá-
leželo na spoustě okolností, které
sám nemohl ovlivnit.

Po loňské zdařilé sezoně, kdy
se Milanovi podařilo dojet na MS
v nejlepší desítce světa, čímž si
vyjel pozici juniorské jedničky,
přišlo nelehké období, se kterým
prostě nepočítal.

Na jaře Milan onemocněl mo-
nonukleózou. To normálně zna-
mená přibližně roční pauzu a do-
časnou stopku pro výkon vrcho-
lového sportu. S tím se ale ne-
smířil a poctivě dodržoval rady
lékařů, aby se mohl co nejdříve
postavit zpět na start závodu. Mi-
lan byl trpělivý a připravoval se
na den „D“, kdy paní doktorka
společně s reprezentačním léka-
řem dají pokyn k trénování. Ten
den přišel.

Po osmi měsíční pauze šlo vše
velmi pomalu. Šampionát se ne-
milosrdně blížil. Nikdo nechtěl
nic uspěchat, touha po závodění
byla veliká. Milan začal pilně
pracovat. Účastnil se soustředě-
ní v Norsku a Rakousku a během

pár týdnů se začal dotahovat na
kolegy v reprezentaci. Když bylo
patrné, že je Milan schopen odjet
závod na určité úrovni, dostal
šanci nominovat se na MS junio-
rů v Rumunsku. To se mu nako-
nec podařilo a měl štěstí, protože
reprezentační trenér juniorů
VlastimilVávrahochtělprávědo
štafety, protože podává pravi-
delně vyrovnané výkony. Milan
tedy dostal šanci a vyrazil s tý-
mem do Rumunska.

Na začátku ostrého trénování
to byla právě střelba, která se mu
nedařila tak, jak byl zvyklý. Po
pár dnech intenzivního tréninku
se mu se svým trenérem podařilo
naladit přijatelnou střeleckou
formu.

Trenér se rozhodl Milana na-
sadit ještě do dvou individuál-

ních závodů, aby se rozzávodil, a
to se podařilo. Vedl si přímo
skvěle. Ve sprintu se střelbou
(0,1) obsadil nejprve 27. místo ze
103 borců na startu a ve stíhačce
se střelbou (0,0,1,1) to ještě vy-
lepšil na 24. místo, což je považo-
váno za výbornou úroveň. Nutno
dodat, že Milan je o rok mladší,
než většina soupeřů. Z českého
výběru se v individuálních zá-
vodech pohyboval těsně druhý ze
čtyř nasazených juniorů.

Potvrdil tak trenérovi, že do
štafety patří. Po předchozích in-
dividuálních závodech, kde se
některým českým juniorům moc
nedařilo, byly vyhlídky na dobré
umístění mizivé. Hovořilo se o 6.
až 8. místě mezi národy. Chlapci
ale moc dobře věděli, že tato čtyř-
ka, která byla nasazena do štafe-

ty, společně závodí již 5 let od do-
rosteneckých kategorií a jejich
úroveň je, řekněme, lehce nad
průměrem v rámci světa. Všich-
ni umí zajet, když se zadaří ko-
lem desítky ve světě. Tato mate-
matika dávala určitou naději na
bednu.

Bylo třeba jít do závodu napl-
no, dělat co nejméně chyb a ne-
nechat se „vybláznit“ některými
rychlejšími soupeři. To se junio-
rům podařilo a celý závod, který
se jel na 4 x 7,5km zvládli výbor-
ně. V průběhu závodu měli velice
solidní běžecké časy a pohybo-
vali se mezi 4. a 6. místem. To na-
konec vyneslo v závěrečném
úseku 3. příčku, což je obrovský
úspěch. První byli Rusové, druzí
Němci. Z biatlonových velmocí
za sebou mladí Češi nechali Nor-
sko, Ukrajinu, Francii, Rakous-
ko, USA a dalších 13 zemí.

Výborná zpráva pro Milanovy
fanoušky je, že z analytiky závo-
du jasně vyplývá jeho dobře roz-
ložené tempo v celém závodu. Z
české čtveřice borců, kde byl Mi-
lan nejmladší, zajel na svém
úseku celkově nejlepší výsledný
čas z celé české štafety, čímž se
rovnocenně podílel na zisku me-
daile, která je ceněna velmi vy-
soko.

V březnu bude mistrovství Ev-
ropy juniorů, které hostí Slovin-
sko. Milan by tam rád navázal na
úspěšné tažení z MSJ. Na MEJ by
se chtěl pohybovat do 15. místa.

Milan Žemlička st.

Čím méně sněhu, tím větší konkurence
Tragický nedostatek sněhu v ce-
lé Evropě se podepsal i na závod-
ní sezoně hlineckých lyžařů –
běžců. Náročná systematická
příprava v letních a podzimních
měsících směřovala k hlavnímu
cíli, lyžařským závodům, na něž-
se všichni členové Klubu klasic-
kého lyžování velice těšili. Bo-
hužel počasí opět radost zkazilo.

Vzhledem ke špatným sněho-
vým podmínkám byli naši zá-
vodníci nuceni dojíždět na tré-
ninky do Nového Města n. M. Na
domácích tratích se přes veške-

rou snahu dalo trénovat jen zříd-
ka. Tým se ale nenechal otrávit
nepřející paní zimou a dokázal
vybojovat solidní výsledky.

Závody Českomoravského po-

háru bylo možné uspořádat jen
na uměle upravených tratích v
Novém Městě n. M. a v Letohra-
dě. Na těchto tratích pořádali zá-
vody kromě domácích pořadate-
lů i ostatní lyžařské kluby (např.
Svratka, Brno, Pohledec …).

Špatné sněhové podmínky
měli však jedno pozitivum. Na
startu se scházelo podstatně vět-
ší množství sportovců hladových
po závodech. Tento fakt přiváděl
na start početnou kvalitní kon-
kurenci i ze vzdálenějších koutů
ČR, proto mají naše výsledky

podstatě větší hodnotu.
Výpis nejhodnotnějších vý-

sledků: Marek Volf 1 x 5. místo,
Petra Kučerová 1 x 2., 3 x 5., Pavel
Volf 1 x 2., 1 x 4., Jan Košetický 1
x 4., Jan Vašek 1 x 5., Markéta
Košetická 1 x 4., 1 x 5., Jan Sotona
2 x 2., Michal Pilný 1 x 1., 1 x 3., 1 x
5., Štěpán Sodomka 1 x 1., 1 x 3.,1
x 5., Pavel Svoboda st. 3 x 1., 1 x 2.,
Petr Novák 1 x 2., 1 x 3.

Vrcholem sezony bude Mis-
trovství ČR staršího žactva, na
které se naši svěřenci pilně při-
pravují. Za KKL Petr Svoboda

16 | Hlinecké noviny březen | 2016


